Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas n.º 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000
Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O MUNICIPIO DE CABO VERDE, ESTADO DE MINAS GERAIS, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.909.599/0001-83,

com sua sede estabelecida na Av. Oscar Ornelas, nº 152, Centro, neste ato,

representado pela Secretária Municipal de Suprimentos e pelo Agente de

Contratação designado, consubstanciado no princípio da autotutela adstrita a

Administração Pública, tendo em vista que essa pode rever seus próprios atos para

adequá-los aos termos da lei e dos fatos, quando contiverem erro, nulidade ou

anulabilidade, RESOLVE SUSPENDER a DISPENSA Nº 014/2025, Processo

Administrativo nº 041/2025, por pedido de esclarecimentos, até ulterior

deliberação, para RETIFICAÇÃO do TERMO DE REFERÊNCIA e do

EDITAL, dentre outras situações processuais, com substrato na Lei Federal nº

14.133/2021.

Cabo Verde, 13 de março de 2025.

Luciana Pezzi Vitorino

Secretaria Municipal de Suprimentos

Márcio de Souza Matos

Agente de Contratação

		2025-03-13T15:32:30-0300
	LUCIANA PEZZI VITORINO DOS REIS:78643090620

		2025-03-13T15:40:12-0300